
Ubezpieczenie Upraw Rolnych
Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym 

Przedsiębiorstwo: InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna Vienna Insurance Group 
z siedzibą w Polsce, ul. Noakowskiego 22, 00-668 Warszawa,
numer zezwolenia Ministra Finansów DU/905/A/KP/93 z 5 listopada 1993 roku

Produkt: Uprawy Rolne

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje umowne podawane są w innych dokumentach, w tym w Ogólnych Warunkach 
Ubezpieczenia Upraw Rolnych (dalej: OWU) zatwierdzonych uchwałą nr 01/23/ 10/2023 Zarządu InterRisk Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna 
Vienna Insurance Group z dnia 23 października 2023 roku i mają zastosowanie do Umów ubezpieczenia zawieranych od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Ubezpieczenie upraw rolnych jest ubezpieczeniem kierowanym do osób fizycznych, prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, posiadających gospodarstwo rolne i prowadzących działalność rolniczą w rozumieniu Ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach 
upraw rolnych i zwierząt gospodarskich. Ubezpieczenie obejmuje szkody powstałe bezpośrednio w następstwie zdarzeń wchodzących w zakres ochrony 
ubezpieczeniowej. 

Ochrona ubezpieczeniowa może dotyczyć zarówno upraw rolnych oraz rodzajów ryzyka, w odniesieniu do których mają zastosowanie dopłaty do składek 
ze środków budżetu państwa zgodnie z ustawą o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich, jak i upraw rolnych oraz rodzajów ryzyka, do 
których powyższe dopłaty nie mają zastosowania. 

  Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

3 uprawy rolne, a mianowicie ich plon główny, tj. część użytkowa roślin 
uprawnych z danego pola, stanowiąca główny kierunek produkcji, 
w których powstała szkoda w wyniku wystąpienia ryzyk: huraganu, 
powodzi, deszczu nawalnego, gradu, pioruna, lawiny, obsunięcia 
się ziemi, suszy, ujemnych skutków przezimowania, przymrozków 
wiosennych lub ognia.

Suma ubezpieczenia: 

3 ustalana jest przez Ubezpieczającego oddzielnie dla każdego rodzaju 
uprawy na danym polu lub jego części; jeżeli rodzaje upraw są zasiewane 
lub rozsadzane po kolei kilkakrotnie w ciągu roku, dla każdego kolejnego 
zasiewu lub rozsady ustala się odrębną sumę ubezpieczenia;

3 powinna odpowiadać wartości plonu głównego;

3 w umowach ubezpieczenia z zastosowaniem dopłat do składek ze 
środków budżetu państwa, nie może przekraczać maksymalnej sumy 
ubezpieczenia określonej dla danego roku kalendarzowego przez 
ministra właściwego do spraw rolnictwa;

3 górną granicę odpowiedzialności InterRisk stanowi 95%, a w przypadku 
szkód powstałych wskutek ognia – 90% sumy ubezpieczenia określonej 
w umowie ubezpieczenia;

3 zmniejsza się wraz z każdą wypłatą odszkodowania lub świadczenia o 
wypłaconą kwotę.

  Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

û ryzyk, które nie zostały wykupione, tzn. Ubezpieczający dokonuje
wyboru czy umową ubezpieczenia chce objąć wszystkie  czy tylko
wybrane rodzaje ryzyk spośród określonych w OWU;

û kosztów związanych z: ustaleniem wysokości szkody, zgłoszeniem
szkody, obecnością Ubezpieczającego/Ubezpieczonego przy oszacowaniu
szkody, sprzątnięciem uszkodzonej uprawy po zaistniałej szkodzie.

  Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

InterRisk nie odpowiada w szczególności za szkody powstałe w wyniku: 

! działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, wojny
domowej, zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów
i niepokojów społecznych, aktów terroryzmu i sabotażu, a także
manewrów wojskowych; 

! zanieczyszczenia środowiska naturalnego, działania energii jądrowej lub 
skażenia radioaktywnego, promieni laserowych i maserowych oraz pola 
magnetycznego i elektromagnetycznego; 

! winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego/
Ubezpieczonego lub osób, za które Ubezpieczający/Ubezpieczony
ponosi odpowiedzialność, albo pozostających z nim we wspólnym
gospodarstwie domowym; 

! zaniechania lub rażąco niewłaściwego przeprowadzania zabiegów
agrotechnicznych; 

! opóźnienia zbiorów we właściwym terminie; 

! prowadzenia prac melioracyjnych lub elektryfikacyjnych; 

! działania szkodników lub chorób; 

! zakłócenia w działaniu środków chemicznej ochrony roślin lub
nawozów; 

! naturalnego opadania owoców drzew i krzewów owocowych; 

! spalenia się słomy pozostawionej po zbiorze.



  Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

3 na terytorium RP, w miejscu wskazanym w umowie ubezpieczenia

  Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

– użycie dostępnych środków w celu ratowania ubezpieczonych upraw oraz zapobieżenia szkodzie lub zmniejszenia jej rozmiarów

– niezwłoczne powiadomienie straży pożarnej, jeżeli szkoda powstała wskutek pioruna lub ognia

– niezwłoczne powiadomienie InterRisk o zaistnieniu szkody lub uzyskaniu informacji o jej powstaniu

– podanie przy zgłoszeniu szkody przyczyny i daty powstania szkody oraz położenia poszczególnych pól dotkniętych szkodą 

– nieingerowanie do czasu oględzin w stan upraw dotkniętych szkodą bez zgody InterRisk 

– podanie InterRisk wszystkich informacji niezbędnych do ustalenia okoliczności powstania szkody oraz ustalenia wysokości odszkodowania

– umożliwienie InterRisk dokonania oględzin pól dotkniętych szkodą

  Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę należy opłacić w wysokości, formie (gotówka lub przelew) i terminach określonych w umowie ubezpieczenia.

  Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

W umowie ubezpieczenia określa się datę początkową i końcową okresu ubezpieczenia.

Co do zasady odpowiedzialność InterRisk rozpoczyna się po upływie 14 (czternastu) dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia (karencja), chyba że InterRisk na 
piśmie wyraził zgodę na skrócenie okresu karencji. Karencja nie dotyczy ryzyka ujemnych skutków przezimowania. Jednocześnie odpowiedzialność InterRisk za 
szkody powstałe wskutek poszczególnych ryzyk posiada indywidualny moment jej rozpoczęcia i zakończenia, określony szczegółowo w OWU.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa m.in.:

a) z upływem okresu ubezpieczenia, 

b) z chwilą wyczerpania sumy ubezpieczenia,

c) z datą wypowiedzenia lub odstąpienia od umowy ubezpieczenia,

d) z chwilą zakończenia zbioru plonów, nie później jednak niż w terminie, w którym zbiory odbywałyby się przy zastosowaniu właściwych technologii 
upraw, 

e) z chwilą zmiany rodzaju uprawy na ubezpieczonym polu w trakcie okresu ubezpieczenia.

  Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli umowa ubezpieczenia jest zawarta na okres dłuższy niż sześć miesięcy, Ubezpieczający ma prawo odstąpienia od umowy ubezpieczenia w terminie 30 dni, 
a w przypadku gdy Ubezpieczający jest przedsiębiorcą, w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Odstąpienie od umowy nie zwalnia Ubezpieczającego 
z obowiązku zapłaty składki za okres, w którym Ubezpieczyciel udzielał ochrony ubezpieczeniowej.

Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy ubezpieczenia w odniesieniu do jednej z ubezpieczonych upraw nie powodują rozwiązania lub wygaśnięcia umowy 
ubezpieczenia w odniesieniu do pozostałych ubezpieczonych upraw. 


